
BOP

42

5 de junio de 2023N.º 106

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1365/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA
BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE ÁVILA, ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA 
AUXILIAR, GRUPO C, SUBGRUPO C2.

Por Decreto núm. 2023-1496, de 25 de mayo de 2023, del Sr. Diputado Delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización, se ha dictado resolución del tenor 
literal siguiente:

“Visto el contenido de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad de 
doce plazas de Auxiliares Administrativos, como funcionarios de carrera de la Diputación 
Provincial de Ávila, grupo C, subgrupo C2, por el sistema de oposición en turno libre,  
que fueron aprobadas por acuerdo de Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de 
Ávila de 20 de julio de 2020 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila,  
núm. 143, de 27 de julio de 2020, y su corrección de errores en el Boletín Oficial de la 
Provincial de Ávila, núm. 206, de 23 de octubre del 2020.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas de selección 
para la provisión en propiedad de doce plazas de Auxiliares Administrativos de la 
Diputación Provincial de Ávila, de fecha 6 de marzo del 2023, pertenecientes a la escala de 
Administración General, subescala Auxiliar, grupo C, subgrupo C2, previstas en la Oferta 
de Empleo Público de los años 2017 y 2019, por la que se acuerda aprobar la constitución 
de Bolsa de Empleo de dicha categoría para el nombramiento de funcionarios interinos.

Visto el contenido de la Base Novena de las que rigen la convocatoria, en virtud de 
la cual se dispone que: “Concluido el proceso selectivo y derivado del mismo, el Tribunal 
calificador procederá a confeccionar una lista de espera para el nombramiento de interinos 
para plazas como la que es objeto de presente convocatoria, integrada por aquellos 
aspirantes, que no han conseguido plaza convocada, pero han aprobado alguno de los 
ejercicios de la oposición.”

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar la Bolsa de Empleo de Auxiliares Administrativos de la Diputación 
Provincial de Ávila, pertenecientes a la escala de Administración General, subescala 
Auxiliar, grupo C, subgrupo C2, derivado del proceso selectivo por el que se convocaban 
doce plazas de tal categoría, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los 
años 2017 y 2019, que figura como anexo a la presente resolución.

Segundo. Disponer la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios 
de la Diputación Provincial y en el Boletín Oficial de la Diputación Provincial de Ávila, a los 
efectos oportunos.



43

5 de junio de 2023N.º 106

Tercero. Contra el presente resolución, definitiva en vía administrativa, cabe interponer 
los siguientes recursos: bien, recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano 
que lo dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación,  
(art. 124 de la Ley 39/2015, de 2 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas);o bien, recurso contencioso administrativo directo en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Ávila, conforme lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que 
estime oportuno en derecho.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ávila, 26 de mayo del 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización,  
Juan Carlos Sánchez Mesón.



BOP

44

5 de junio de 2023N.º 106

ANEXO

BOLSA DE EMPLEO 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio
2º 

Ejercicio
TOTAL

1. JIMENEZ ALONSO GUILLERMO ***6934** 5,06 7,3 12,36

2.
BONILLA CASALDUERO MARIA 

LOURDES
***7005** 5,449 6,75 12,20

3. MUÑOZ LARA MARÍA ***5756** 7,066 5,1 12,17

4. GARCÍA MATILLA IVÁN ***9197** 6,009 6,15 12,16

5.
GUTIÉRREZ DEL CAMPO 

CRISTINA
***4216** 6,009 6,15 12,16

6. MINGUEZ HERNANDO MARINA ***7856** 6,12 6 12,12

7. PRIETO HUEBRA ESTER ***0574** 6,008 6,1 12,11

8. IZQUIERDO RODRIGO AMAYA ***4709** 6,343 5,65 11,99

9. HERRERO SANCHEZ JAVIER ***1495** 5,728 6,25 11,98

10. NIETO MARTIN ALBA MARIA ***6390** 5,733 6,15 11,88

11. JIMENEZ MUÑOZ BEATRIZ ***0894** 6,177 5,7 11,88

12. LOPEZ SERRANO ANGEL ***9141** 6,4 5,45 11,85

13. MARTÍNEZ MARTÍN MARÍA ***1351** 5,621 6,2 11,82

14. SEGOVIA SANZ MARÍA ***5749** 5,621 6,2 11,82

15.
SISAS MARUGAN MARIA 

LOURDES
***5978** 5,285 6,45 11,74

16. BAEZA GOMEZ LORENA ***1536** 5,172 6,45 11,62



45

5 de junio de 2023N.º 106

Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio
2º 

Ejercicio
TOTAL

17. LOPEZ VEGA RAUL ***0108** 5,952 5,55 11,50

18. MARTINEZ PRIETO RAUL ***1357** 6,343 5,15 11,49

19. BARTOLOME GONZALEZ DIANA ***7016** 5,506 5,8 11,31

20.
BURON VEGA MARIA DEL 

CARMEN
***5335** 5,619 5,65 11,27

21. DE CASTRO BECERRA ALFREDO ***8555** 5,228 5,95 11,18

22. MENDEZ FIGUERA LETICIA ***3539** 5,007 6,15 11,16

23. VELAYOS ZANCAJO MARTA ***9466** 5,617 5,45 11,07

24. RODRÍGUEZ GOLVANO JAVIER ***0226** 5,56 5,5 11,06

25. ALONSO DURAN MARIA JOSE ***6632** 5,841 5,15 10,99

26. POYO RODRIGUEZ RAUL ***8143** 5,505 5,45 10,96

27.
GOMEZ SANCHEZ JUAN 

ALBERTO
***2200** 5,672 5,25 10,92

28. BARBA GOMEZ ANA ***1854** 5,673 5,2 10,87

29. GARZON DIAZ YOLANDA ***5212** 5,73 5 10,73

30. GARCIA MARTINEZ ALVARO ***2748** 5,34 5,3 10,64

31. LLAMAS AROSTEGUI SILVIA ***7994** 5,395 5,1 10,50

32.
ESTIRADO RENOVELL EVA 

CRISTINA
***3114** 5,06 5,4 10,46

33.
RODRIGUEZ MORENO SANTIAGO 

EDUARDO
***6707** 5,006 5,45 10,46

34. SIERRA ALONSO HUGO ***2240** 5,116 5,05 10,17

35. GONZÁLEZ DÉGANO, DIEGO ***2031** 8,070 8,070

36. HERNÁNDEZ GARCÍA, PATRICIA ***2068** 7,959 7,959



BOP

46

5 de junio de 2023N.º 106

Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio
2º 

Ejercicio
TOTAL

37. MUÑOYERRO MARTÍN, OSCAR ***4189** 7,567 7,567

38.
HERRERA LÁZARO, ANA 

VICTORIA
***9309** 6,899 6,899

39. MARTÍN LEÓN, CARLOS ***4954** 6,677 6,677

40.
FERNÁNDEZ-PINEDO QUIRÓS, 

SILVIA
***0597** 6,622 6,622

41.
CANALES VIZCAÍNO, VICTORIA 

EUGENIA
***1315** 6,567 6,567

42.
HERNÁNDEZ LASO, ROBERTO 

CARLOS
***1220** 6,567 6,567

43. RODRÍGUEZ HERRÁEZ, HECTOR ***2789** 6,565 6,565

44.
HERNÁNDEZ COLLADO, CARLOS 

JAVIER
***2851** 6,452 6,452

45. JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, ESTHER ***0504** 6,399 6,399

46. JIMÉNEZ ENCINAR. JAVIER ***2367** 6,178 6,178

47. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, JOSÉ ***6660** 6,176 6,176

48. LERALTA GÓMEZ, EULALIA ***6423** 6,119 6,119

49. MIJÁN VELÁZQUEZ, RUBÉN ***4543** 6,119 6,119

50. SÁEZ HOLGADO, ANGÉLICA ***0893** 6,065 6,065

51.
CABALLERO SERRANO, 

FERNANDO
***8530** 6,062 6,062

52. ZAPICO ALONSO, OSCAR ***1937** 6,062 6,062

53. NAVAS FERNÁNDEZ, LAURA ***8321** 6,008 6,008

54.
PERDIGUERO MENDOZA, MARÍA 

NURIA
***6153** 6,007 6,007

55. MARTÍN MARTÍN, FÁTIMA ***2850** 5,900 5,900



47

5 de junio de 2023N.º 106

Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio
2º 

Ejercicio
TOTAL

56. TEJERINA SAN PEDRO, PATRICIA ***1158** 5,840 5,840

57.
BALDOVIN MALLAFRE, MARÍA 

GLORIA
***5613** 5,783 5,783

58.
GARCÍA SANCHIDRIÁN, SUSANA 

SONSOLES
***8163** 5,733 5,733

59.
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARÍA 

ROSA
***7479** 5,676 5,676

60. PÉREZ SÁNCHEZ, SILVIA ***1128** 5,674 5,674

61. LÓPEZ GONZÁLEZ, INMACULADA ***9174** 5,673 5,673

62.
BERROCAL LÓPEZ, JENNY DEL 

CARMEN
***4370** 5,620 5,620

63.
FERNÁNDEZ DE ANDRÉS, 

MIGUEL ÁNGEL
***0797** 5,620 5,620

64.
VARAS MESONERO, MIGUEL 

ÁNGEL
***5416** 5,618 5,618

65. ANDRONIC, SABRINA NICOLE ****1634* 5,562 5,562

66. PRIETO MALAGÓN, IVÁN ***6304** 5,561 5,561

67. NAVARRO GILA, MAITE ***3896** 5,508 5,508

68.
RAMÍREZ SÁNCHEZ, MARÍA 

ESTHER
***7712** 5,507 5,507

69.
CABALLERO RUBÍN DE CELIX, 

YOLANDA HERMINIA
***7792** 5,507 5,507

70. MARTÍN SÁNCHEZ, CRISTINA ***8026** 5,507 5,507

71. RUIZ ÁLVAREZ, ÁLVARO ***3137** 5,506 5,506

72. MOYA GIL, LUIS FERNANDO ***6487** 5,506 5,506

73. SÁNCHEZ RAMOS, FERNANDO ***6306** 5,505 5,505

74. MURIEL BLÁZQUEZ, PEDRO ***6043** 5,452 5,452



BOP

48

5 de junio de 2023N.º 106

Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio
2º 

Ejercicio
TOTAL

75. SÁNCHEZ ESTÉVEZ, CARLOTA ***2034** 5,396 5,396

76.
ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, HÉCTOR 

ALFREDO
***8285** 5,394 5,394

77. MATESANZ MARTÍN, JAIME ***4450** 5,394 5,394

78. TAPIA SALINAS, ISABEL ***4570** 5,339 5,339

79. REDONDO CRESPO, MÓNICA ***0751** 5,337 5,337

80. ORELLANA BARBA, VICTOR ***9245** 5,337 5,337

81. PABLOS CABALLERO, BEATRIZ ***9417** 5,337 5,337

82.
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, 

MARÍA LOURDES
***6580** 5,283 5,283

83. VALLEJO FERNÁNDEZ, MARTA ***7123** 5,228 5,228

84.
DEL AMO SÁNCHEZ, MARÍA 

CONSOLACIÓN
***5412** 5,228 5,228

85. BRINCONES CALLE, MARÍA PILAR ***7138** 5,174 5,174

86. FERRERAS GALLEGO, ARIANA ***3875** 5,172 5,172

87. ORTÍZ RODRÍGUEZ, ESTHER ***3635** 5,172 5,172

88. SÁNCHEZ DÍAZ, VICTOR ***2462** 5,170 5,170

89. MARTÍN VÁZQUEZ, ARTURO ***2746** 5,117 5,117

90. VILORIA LOSADA, ALEJANDRO ***9997** 5,116 5,116

91. ÁLAMO CUBERO, FERNANDO ***8431** 5,115 5,115

92. RECIO ESTÉVEZ, JULIA ***9053** 5,061 5,061

93.
DE ANDRÉS SÁNCHEZ, 

MERCEDES
***4647** 5,059 5,059Apellidos y Nombre DNI 1º Ejercicio

2º 

Ejercicio
TOTAL

94. VERA MÍNGUEZ, FUENCISLA ***4044** 5,008 5,008

95. MANTEIGA ANCOCHEA, ILLANA ***4623** 5,006 5,006


